
DRS n. 784/SVI DRP del 04/11/2021 
UNIONE EUROPEA 

           UNIONE EUROPEA                                                                     REPUBBLICA ITALIANA 

 

 

 

PRESIDENZA DELLA REGIONE 

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA PROGRAMMAZIONE 

Servizio VI “Cooperazione Territoriale Europea – Programma INTERREG V-A Italia Malta” 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO il D. Lgs n.165 art. 7, comma 6 quater del 30.03.2001;  

VISTA la Legge n. 241 del 7 agosto del 1990 e ss.mm.ii;  

VISTA la L.R. n. 7 del 21 maggio 2019; 

VISTO l’art. 2, comma 225 e 226 della Legge 23 dicembre 2009, n. 191 e ss.mm.ii; 

VISTO l’art. 1, comma 512 della Legge 28 dicembre 2015, n. 208; 

VISTO il D. Lgs n. 33 del 14 marzo 2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

VISTO il Decreto presidenziale 24 giugno 2019, n. 12 “Regolamento di attuazione del Titolo II della 

legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti - organizzativi dei 

Dipartimenti regionali di cui all’articolo 49, comma 1, della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9. 

Modifica del decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 2013, n. 6 e successive modifiche 

ed integrazioni”; 

VISTO il DDG n. 541/AI DRP del 16/09/2020 con il quale viene conferito alla dott.ssa Maria Cristina 

Stimolo l’incarico di dirigente preposto al Servizio 6 “Cooperazione territoriale europea – 

Programma INTERREG V-A Italia Malta” del Dipartimento regionale della Programmazione; 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021 

recante le disposizioni comuni applicabili al Fondo europeo di sviluppo regionale, al Fondo 

sociale europeo Plus, al Fondo di coesione, al Fondo per una transizione giusta, al Fondo 

europeo per gli affari marittimi, la pesca e l’acquacoltura, e le regole finanziarie applicabili a tali 

fondi e al Fondo Asilo, migrazione e integrazione, al Fondo Sicurezza interna e allo Strumento 

di sostegno finanziario per la gestione delle frontiere e la politica dei visti;  

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021 

relativo al Fondo europeo di sviluppo regionale e al Fondo di coesione; 



VISTO il Regolamento (UE) 2021/1059 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021 

recante disposizioni specifiche per l'obiettivo «Cooperazione territoriale europea» (Interreg) 

sostenuto dal Fondo europeo di sviluppo regionale e dagli strumenti di finanziamento esterno;  

VISTO il Regolamento delegato (UE) n. 240/2014 della Commissione Europea che ha istituito un codice 

europeo di condotta nell’ambito dei fondi strutturali e d’investimento europei;  

CONSIDERATO che con procedura scritta del Comitato di Sorveglianza del Programma INTERREG V-A 

Italia Malta, prot. n. 2862 del 5/3/2020, è stata costituita la Task-Force incaricata 

dell’approvazione del Programma di Cooperazione Territoriale Italia Malta per il periodo 2021-

2027; 

VISTA l’analisi di contesto dell’area transfrontaliera e del percorso di consultazione del partenariato, 

approvati dalla Task force 2021-2027, con procedura scritta prot. n. 4989 del 14/04/2021; 

TENUTO CONTO che la Task force del programma Italia-Malta 21-27, in linea con quanto previsto nel 

documento “percorso di consultazione del partenariato per il Programma Italia Malta 2021-

2027”, ha provveduto ad individuare per l’area transfrontaliera un elenco di soggetti qualificati 

al fine di avviare i tavoli di consultazione per la definizione delle azioni ammissibili da 

finanziare nell’ambito del programma Italia-Malta 2021-2027;  

RAVVISATA l’esigenza di avviare una procedura informale ad evidenza pubblica al fine di consentire ai 

soggetti e/o entità di sola parte italiana dell’area transfrontaliera, precedentemente non 

individuati dalla task force, di essere inclusi nella lista del partenariato qualificato dell’area e 

partecipare ai 5 tavoli di consultazione per la definizione delle azioni ammissibili da finanziare 

nell’ambito del programma Italia-Malta 2021-2027; 

RITENUTO pertanto di procedere alla pubblicazione del presente provvedimento, sul sito istituzionale 

della Regione Siciliana, nella parte di competenza del Dipartimento della Programmazione, 

esclusivamente in assolvimento degli obblighi di cui all’articolo 98 della legge regionale n. 9 del 

07/05/2015; 

DECRETA 

ART. 1 Per i motivi in premessa specificati, è approvato l’allegato Avviso per il consolidamento del 

partenariato qualificato rivolto solo ai potenziali soggetti di parte italiana dell’area 

transfrontaliera Italia-Malta da coinvolgere per la realizzazione dei 5 tavoli di consultazione per 

la definizione delle azioni ammissibili da finanziare nell’ambito del programma Italia-Malta 

2021-2027; 

 

Il presente provvedimento, unitamente al documento analisi territoriale dell’area transfrontaliera Italia-

Malta per il periodo di programmazione 2021-2027,la lista dei soggetti/entità del partenariato qualificato 

dell’area che sarà coinvolto per lo svolgimento dei 5 tavoli di consultazione per la definizione delle azioni 

ammissibili da finanziare nell’ambito del programma Italia-Malta 2021-2027, lo schema di domanda di 

inserimento nell’elenco del partenariato qualificato di parte italiana dell’area transfrontaliera, ad uso dei 

soggetti/entità dell’area non presenti nella citata lista e lo schema di concept note da redigere e allegare alla 

domanda, da cui si evinca l’eventuale apporto dei soggetti/entità richiedenti alla definizione di strategie, 

azioni, modelli nell’ambito del futuro programma Italia-Malta 2021-2027, sarà pubblicato sul sito 



istituzionale della Regione Siciliana, nella parte di competenza del Dipartimento della Programmazione, 

esclusivamente in assolvimento degli obblighi di cui all’articolo 98 della legge regionale n. 9 del 

07/05/2015, e sul sito del Programma Italia Malta www.italiamalta.eu.  

Palermo,  04/11/2021  

    Il Dirigente del Servizio  

  Maria Cristina Stimolo 

http://www.italiamalta.eu/

		2021-11-04T12:49:39+0100
	MARIA STIMOLO




